




 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam i 

  

 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VIẾT TẮT...................................................................................... iii 

DANH MỤC BẢNG .............................................................................................................. iv 

DANH MỤC HÌNH .............................................................................................................. vi 

CHƯƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ............................................... 2 

1.1. Tên chủ dự án đầu tư: ............................................................................................... 2 
[...]
Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 42 

  

 

Nước thải từ hệ thống thoát nước nội bộ của dự án được thu gom về hệ thống xử lý nước 

thải công suất 200 m3/ng.đ tại dự án để xử lý. Ngoài ra, trạm xlnt công suất 200 m3/ng.đ tại dự 

án còn tiếp nhận xử lý toàn bộ nước thải phát sinh từ Khu đô thị Chợ Mới 2 của khu vực bằng 

đường ống HDPE D225mm - D315mm. 

Cống thoát nước dưới vỉa hè HDPE D225mm dài 1.117m và D315mm dài 13m. Còn dưới 

đường sử dụng cống ly tâm chịu được tải trọng xe. Nước thải được dẫn qua 65 hố ga kích thước 

2,9x2,6m dọc theo tuyến ống để lắng cặn trước khi vào hệ thống xử lý nước thải tại dự án. Độ 

dốc tối thiểu i=2%.  

Nước thải sinh hoạt tại dự án “Khu đô thị mới thị trấn Chợ Mới 2” phát sinh từ nhà vệ sinh 

xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 3 ngăn sau đó thu gom về trạm xử lý nước thải của dự án “Khu đô 

thị mới thị trấn Chợ Mới 1” để xử lý trước khi thải ra nguồn tiếp nhận.  

Nước thải từ hệ thống thoát nước nội bộ của dự án (KĐT mới thị trấn Chợ Mới 1 và KĐT 

mới thị trấn Chợ Mới 2) được thu gom về hệ thống xử lý nước thải công suất 200 m3/ng.đ tại dự 

án để xử lý.  

Nước thải sau xử lý đạt cột A, QCVN 14: 2008/BTNMT sau đó thoát ra kênh Tiêu qua 

01 cửa xả và dẫn ra kênh Xáng A-B. 

3.1.2.5. Biện pháp thu gom và thoát nước thải khác (nếu có):  Không có 

3.1.3. Công trình xử lý nước thải 

3.1.3.1. Công trình xử lý nước thải đã được xây dựng, lắp đặt 

 Bể tự hoại:  

Nước thải phát sinh từ nhà vệ sinh tại các hạng mục của dự án sẽ được thu gom xử lý sơ 

bộ bằng bể tự hoại 03 ngăn được xây dựng riêng biệt của từng hộ dân, sau đó đấu nối vào hệ 

thống thoát nước thải của dự án. Trước khi xây dựng nhà ở, các hộ dân phải bố trí 01 bể tự 

hoại/hộ và nước thải sau bể tự hoại đấu nối vào hệ thống thoát nước thải nội bộ của dự án sau 

đó đưa về trạm xử lý nước thải công suất 200 m3/ngày đêm. 

 Trạm xử lý nước thải tập trung:  

- Tọa độ khu đất trạm XLNT: 

STT Tên Tọa độ X Tọa độ Y 

1  A1 1166422 42 571010.78 

2  A2 1166427 23 571011 67 

3  A3 1166435 87 57101329 

4  A4 1166425.2 571032 25 

5  A4’ 116641959 571043 16 

6  A5 1166409.67 571029.37 

7  A6 1166401.96 571018.65 

8  A6’ 1166403.42 571010.64 

9  A6” 1166406.86 571011.27 



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 43 

  

 

10  A7 1166404.02 571007.37 

11  A7’ 1166407.26 571009.11 

12  A7” 1166403 81 571008.48 

(Nguồn: Bản vẽ triển khai thi công phần công nghệ trạm XLNT của dự án) 

- Công nghệ: Hệ thống được xây dựng và lắp đặt thiết bị theo công nghệ Công nghệ xử 

lý nước thải A-O kết hợp MBBR để xử lý các chất ô nhiễm phát sinh trong nước thải. 

Thông tin đơn vị thiết kế, thi công, giám sát thi công, nhà thầu xây dựng trạm xử lý nước 

thải công suất 200 m3/ngày đêm như sau:  

Bảng 20. Thông tin các đơn vị xây dựng trạm xử lý nước thải 

STT THÔNG TIN ĐƠN VỊ 

1 Chủ dự án 
Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR 

Holdings Việt Nam 

2 Tư vấn quản lý dự án 
Công ty Cổ phần Tư vấn Quản lý Dự án Xây dựng 

MANPRO 

3 Đơn vị Tư vấn giám sát 
Công ty Cổ phần Tư vấn Quản lý Dự án Xây dựng 

MANPRO 

4 Nhà thầu chính  Công ty Cổ phần Xây dựng Địa ốc 501.9 

5 
Đơn vị Nhà thầu phụ thi 

công lắp đặt 
Công ty Cổ phần Cải Tiến Xanh 

 (Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam) 

Trạm xử lý nước thải công suất 200 m3/ngày đêm đã được xây dựng hoàn thiện và hoàn 

thành công tác nghiệm thu để đưa vào sử dụng. (Biên bản nghiệm thu và đưa vào sử dụng được 

đính kèm phụ lục). 

Hình ảnh thực tế hệ thống xử lý nước thải công suất 200 m3/ngày đêm đã được xây dựng: 



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 44 

  

 

 

  

Hình 10. Hình thực tế trạm xử lý nước thải công suất 200 m3/ngày đêm của dự án  

Chủ dự án đã lắp đặt đồng hồ lưu lượng nước thải sau xử lý để giám sát lưu lượng nước 

thải đầu ra và lập sổ theo dõi lưu lượng để giám sát các thông số ô nhiễm và lưu lượng nước thải 

đầu ra của hệ thống xử lý nước thải tại dự án.  

Hình ảnh thực tế đồng hồ đo lưu lượng đầu ra của hệ thống xử lý nước thải như sau:  

 

Hình 11. Hình ảnh thực tế đồng hồ đo lưu lượng nước thải đầu ra  

3.1.3.2. Quy mô, công suất, công nghệ, quy trình vận hành và chế độ vận hành của công trình 

Trạm XLNT 

Tháp xử lý mùi 



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 45 

  

 

3.1.3.2a. Bể tự hoại:  

(1). Chức năng của bể tự hoại:  

Xử lý sơ bộ nước thải phát sinh từ các hộ dân và khu trường học trước khi vào hệ thống 

thoát nước thải nội bộ và thoát vào trạm xử lý nước thải tập trung của dự án. 

(2). Quy mô, công suất: 

Tại mỗi căn hộ khu nhà ở, khu thương mại dịch vụ được xây dựng một bể tự hoại 03 ngăn 

thể tích 0,5 m3/bể để xử lý sơ bộ nước thải.  

 (3). Công nghệ, quy trình vận hành bể tự hoại: 

- Công nghệ và Quy trình vận hành: 

 

 

 

Hình 12. Sơ đồ quy trình vận hành của bể tự hoại 

Thuyết minh quy trình: 

- Ngăn chứa: Đây là nơi chứa các chất thải từ sinh hoạt. Khi xả nước, chất thải theo đường 

ống trôi xuống ngăn chứa, đợi các vi sinh vật phân hủy thành bùn. Thường thì diện tích ngăn 

chứa sẽ khá lớn, chiếm ½ tổng diện tích của bể. Một số nơi thiết kế diện tích ngăn chứa bằng 

với 2 ngăn còn lại.  

- Ngăn lắng 1: Những chất thải không thể phân hủy được ở ngăn chứa sẽ được đưa vào 

ngăn lắng, chẳng hạn như kim loại, tóc, vật cứng…   

- Ngăn lắng 2: Ngăn lắng 2 có vai trò tiếp tục lắng các chất thải lơ lửng sau khi phân hủy 

ở ngăn lắng 1, sau đó chảy tràn vào hệ thống thoát nước thải nội bộ.  

Toàn bộ nước thải sau khi được xử lý sơ bộ tại bể tự hoại được dẫn về trạm xử lý tập 

trung công suất 200 m3/ngày đêm của dự án. 

3.1.3.2b. Hệ thống xử lý nước thải tập trung: 

Hiện tại, Chủ dự án đã xây dựng hoàn thiện trạm xử lý nước thải tập trung với công suất 

thiết kế là 200 m3/ngày đêm với diện tích xây dựng bể là 89 m2 (thuộc diện tích đất của Khu đô 

thị mới thị trấn Chợ Mới 1) theo giấy phép xây dựng số 38/GPXD-UBND ngày 07/4/2022 về 

việc được phép xây dựng công trình giao thông và hạ tầng kỹ thuật khu đô thị mới thị trấn Chợ 

Mới 1, trong đó, có hạng mục xây dựng trạm xử lý nước thải.  

(1). Chức năng của trạm XLNT tập trung:  

Nước thải 
Ngăn 

chứa 
Ngăn lắng 1 Ngăn lắng 2 

Hệ thống thoát  

nước thải nội bộ 



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 46 

  

 

Trạm xử lý nước thải tập trung công suất 200 m3/ngày đêm tại dự án đáp ứng xử lý toàn 

bộ nước thải phát sinh tại dự án (gồm Khu đô thị mới thị trấn Chợ Mới 1 và Khu đô thị mới thị 

trấn Chợ Mới 2).  

(2). Quy mô, công suất: 

Tổng diện tích xây dựng trạm xử lý nước thải là 643,4 m2 trong đó, diện tích xây dựng 

các bể xử lý là 89 m2. 

Công suất hệ thống xử lý nước thải tối đa theo thiết kế và xây dựng tại dự án là 200 

m3/ngày đêm.  

Vị trí xây dựng hệ thống xử lý nước thải: Trạm xử lý nước thải nằm ở phía Đông của 

dự án, nằm trên đường D5 cắt đường N1 tại một điểm.  

(3). Công nghệ hệ thống xử lý nước thải:  

Công nghệ của trạm xử lý nước thải không thay đổi so với nội dung trong Kế hoạch bảo vệ 

môi trường đã được duyệt. Sơ đồ công nghệ của hệ thống xử lý nước thải công suất 200 m3/ngày 

đêm như sau: 

 

 



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 47 

  

 

Hình 13. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải công suất 200  m3/ngày đêm 

 Thuyết minh công nghệ: 

Song chắn rác thô (CR) 

Nước thải sinh hoạt phát sinh được thu gom theo tuyến ống thu gom nước thải đưa qua 

song chắn rác thô. Song chắn rác có nhiệm vụ ngăn giữ rác bần thô có kích thước trên 10mm 

gồm giấy, bọc nylon, chất dẻo, cỏ cây, vỏ đồ hộp, gỗ,... Song chắn rác là một hay nhiều lớp 

thanh đan xen kẽ với nhau (còn gọi là mắc song) đặt ngang đường dẫn nước thải. 

Bể thu gom nước thải (T/01) 

Làm nhiệm vụ trung chuyển nước thải, từ đây nước thải được bơm lên cụm xử lý chính. 

Và tách cặn cát có trong nước thải.  

Nước thải từ khu dân cư 

Song chắn rác thô (CR) 

Bể thu gom nước thải  (T/01) 

 

Bể điều hòa (T/03) 

 

Bể thiếu khí (T/04) 

 

Bể hiếu khí (T/05) 

 

Bể lắng sinh học (T/06) 

 

Bể khử trùng (T/07) 

 

Cấp khí 

 

Cấp khí 

 

Javel 

 

T
u
ần

 h
o

àn
 b

ù
n

 

 

Bể lắng cát, tách dầu mỡ (T/02) 

 

Nguồn tiếp nhận  

 QCVN 14:2008/BTNMT, Cột A 
 

T
u
ần

 h
o

àn
  

n
ư

ớ
c
 

 

Hút định kỳ 

 

Loại bỏ rác 

 

Loại cát, dầu mỡ 

 

Sân phơi cát (T/09) 

 

Dinh dưỡng,  

NaOH 

Bùn dư 

 Bể chứa bùn  

(T/08) 

 

Tháp xử lý mùi 

 

Khí trời 

 



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 48 

  

 

Bể lắng cát, tách dầu mỡ (T/02) 

Váng dầu mỡ sẽ được thu tại bể tách mỡ, phần váng nổi sẽ được thu gom vào thùng chứa 

sau đó mang đi xử lý theo quy định của pháp luật, phần nước đã tách váng sẽ tự tràn sang bể 

điều hòa. 

Bể điều hoà (T/03) 

Nước thải tập trung về trạm xử lý luôn có sự thay đổi khá lớn về lưu lượng cũng như chất 

lượng theo thời gian phụ thuộc vào chu kỳ xả nước sinh hoạt. Những thay đổi này có thể anh 

hưởng lớn đến khả năng vận hành của hệ thống như quá tải thủy lực, gây sốc cho hệ vi sinh. 

Bể điều hòa có nhiệm vụ điều hòa nước thải về lưu lượng và nồng độ, giúp làm giảm kích 

thước và tạo chế độ làm việc ổn định cho các công trình phía sau, tránh hiện tượng quá tải. 

 Bể thiếu khí (T/04) 

Bể thiếu khí là nơi diễn ra quá trình anoxic hay còn gọi là quá trình denitrat giúp khử nitơ 

tổng. Tại đây NO3 được chuyển hóa thành N, khi không có mặt Oxy hoặc có với mật độ thấp 

bởi các vi sinh vật thiếu khí. Đây là quá trình bắt buộc nhằm giảm được Nitơ trong Nước thải. 

Bể được lắp đặt máy khuấy chìm để khuấy trộn hoàn toàn dòng nước thải vào bể thiếu khí và 

đảm bảo khả năng tiếp xúc của vi sinh vật với các chất trong nước. Nước tuần hoàn và bùn hoạt 

tính sẽ được bơm về bể thiếu khi để bổ trợ tăng cường cho bể thiếu khí để xử lý nitơ và bổ sung 

lượng vi sinh cần thiết. 

Tại bể thiếu khí diễn ra đồng thời phản ứng chuyển hóa nitrat, nitrit thành nito không khí 

và quá trình tổng hợp tế bào. Trong đó các vi sinh này cần nguồn cung là hợp chất hữu cơ để 

thực hiện 2 quá trình trên. Phản ứng tại bể anoxic có thể được biểu diễn như sau: 

NO3
- + 1,08 CH3OH + 0,24H2CO3

-   0,06C5H7NO2 + 0,47N2 + 1,68H2O + HCO3
- 

1

70
 C18H19O9N  + 

1

5
 NO3

- + 
1

5
 H+   

1

10
 N2 + 

17

10
HCO3 + 

1

70
 NH4

+ + 
1

5
 H2O 

Bể hiếu khí (T/05) 

Tại bể hiếu khí có giá thể vi sinh MBBR để giảm được nồng độ chất hữu cơ, nước thải 

được xử lý hiếu khí trong bể MBBR. Trong bể có đặt hệ thống giá thể vi sinh di động làm chỗ 

cho các vi khuẩn hiếu khí dính bám, sinh trưởng và tiêu thụ chất hữu cơ có trong nước thải. Để 

quá trình này diễn ra, các vi khuẩn cần được cung cấp Oxy liên tục bằng máy thổi khí và hệ 

thống phân phối khí. Bể được cấp khí bằng hệ thống máy thổi khí. Dàn ống phân phối khi hạt 

mịn vật liệu màng sẽ cung cấp oxy cho các vi sinh vật. Không khí bọt mịn đi qua đĩa phân phối 

khí tinh và đi từ dưới lên. Nước thải sau khi đi qua lớp giá thể vi sinh di động, vi khuẩn dính 

bám sẽ tiêu thụ chất hữu cơ có trong nước và làm sạch nước. Bể hiếu khí có giá thể vi sinh di 

động (bể MBBR) sẽ xử lý các chất hữu cơ và nitơ có trong nước thải. Giá thể vi sinh, là nơi các 

vi khuẩn trú ngụ, phát triển và tiêu thụ các chất dinh dưỡng có trong nước thải. Trong bể còn có 

các thiết bị phân phối khí tạo điều kiện cho các vi khuẩn hiếu khí hoạt động. Dòng nước sau khi 



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 49 

  

 

được xử lý ở bể MBBR, amoni trong nước thải đã được chuyển hóa hoàn toàn thành NO3
-, sẽ 

được tuần hoàn về đầu bể thiếu khí để khử Nitơ.  

Sau khi qua bể MBBR, nước thải vẫn còn hàm lượng chất rắn lơ lửng. Vì vậy, nước thải 

sẽ được dẫn qua bể lắng. Bể lắng lamen được thiết kế bao gồm hệ thống tấm lắng lamen giúp 

tăng hiệu quả lắng. Tại đây, nước thải được xáo trộn với các vi sinh vật hiếu khí nhờ hệ thống 

cấp không khí. Quá trình này tạo điều kiện thuận lợi cho vi sinh vật hiếu khí sinh trưởng và phát 

triển. Trong quá trình tiếp xúc đó, vi sinh vật hiếu khí lấy các chất ô nhiễm có trong nước thải 

(COD, BOD, Nitơ, photpho, kim loại nặng,…) làm thức ăn của chúng, làm tăng sinh khối và kết 

thành các bông bùn. Quá trình oxy hóa NH4 -> NO3 diễn ra tại ngăn này. 

Tại đây dưới sự tác động của sinh vật hiếu khí, và hệ thống phân phối khí trong bể cácchỉ 

tiêu COD, BOD được xử lý hiệu quả 92 – 98% làm tăng chỉ số oxy hòa tan trong nước (DO). 

Mức duy trì chỉ số DO trong ngăn Oxic luôn ở mức 1,5 – 2 mg/l.  

Giai đoạn xử lý hiếu khí là công đoạn xử lý triệt để các thành phần hữu cơ có trong nước 

thải. Hệ thống sục khí không chỉ có nhiệm vụ cung cấp oxi cho vi sinh vật hiếu khí hoạt động 

mà còn có vai trò khuấy trộn dòng nước tăng khả năng tiếp xúc của bùn hoạt tính. Ngoài ra, để 

tăng khả năng tiếp xúc giữa bùn hoạt tính với nước thải và giảm thể tích khối bể xử lý; tại đây 

được bổ sung vật liệu mang vi sinh. Vật liệu mang được lựa chọn có bề mặt nhám của đệm vi 

sinh là 350-410m2/01m3 đảm bảo diện tích bề mặt, khả năng dính bám của vi sinh vật được phát 

huy tối đa và có độ bền cơ học trong môi trường nước thải cao. 

Bể lắng sinh học (T/06) 

Sau khi qua các ngăn xử lý bằng bùn hoạt tính, nước lẫn bùn được phân phối vào ngăn 

lắng; tại đây, nhờ trọng lực của bông cặn, hỗn hợp thải được phân ly ra làm ba pha riêng biệt 

(pha bùn cặn, pha huyền phù, pha nước trong). Do đó, việc phân tách hoàn toàn thể rắn và nước 

trong ra hai pha tách biệt; các hạt huyền phù, bông cặn có tỷ trọng lớn sẽ dễ dàng lắng xuống 

dưới đáy. 

Bể khử trùng (T/07) 

Nuớc sau xử lý còn lại một dư lượng lớn vì sinh vật, gây anh hương len chỉ số coliform. 

Vì vậy đe nước thái sau xừ lý đảm bảo an toàn, khồng phát tân vi sinh gây bệnh, các chất có tính 

diệt khuân mạnh được thêm vào bể khử trùng. Các chất này có thê là clo khỉ, cìorine dạng bột, 

hoặc javel. Với các hệ thống xử lý có quy mô vừa và nhỏ việc sừ dụng javel là thích hợp hơn cả. 

 Nước thải sau khử trùng đạt cột A, QCVN 14:2008/BTNMT được xả thải vào nguồn 

tiếp nhận. 

Bể chứa bùn (T/08) 

Quá trình xử lý sinh học sẽ làm gia tăng liên tục lượng bùn vi sinh trong bể sinh học. 

Đồng thời lượng bùn ban đầu sau thời gian sinh trưởng phát triển sẽ giảm khả năng xử lý chất ô 

nhiễm trong nước thải. Lượng bùn này còn gọi là bùn dư và được đưa về bể chứa bùn.  



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 50 

  

 

Tại BỂ CHỨA BÙN, sau một thời gian nén và phân hủy kỵ khí, bùn trong hệ thống sẽ 

được hút bỏ định kỳ đúng nơi quy định 

Tháp xử lý mùi 

+ Nhờ hoạt động của quạt ly tâm, khí thải phát sinh trong quá trình sản xuất, sẽ được thu 

hồi thông qua các chụp hút bố trí trong xưởng, dòng khí thải tiếp tục đi qua tháp khử mùi, loại 

bỏ các chất độc hại lẫn trong dòng khí, sau đó khí sạch thoát ra ngoài qua ống thải. 

+ Khí thải khi vào tháp đi theo chiều từ dưới lên, dung môi (nước) đi từ trên xuống (nhờ 

vào hoạt động của bơm), pha khí (Khí thải) và dung môi sẽ tiếp xúc với nhau, nước sẽ giữ lại 

một phần mùi và các chất ô nhiễm trong dòng khí, nước thải sẽ được tuần hoàn để xử lý cho 

dòng khí kế tiếp. Chất ô nhiễm còn lại trong dòng khí được hấp thụ hoàn toàn khi đi qua lớp 

than hoạt tính, sau đó khí sạch sẽ thoát ra ngoài môi trường. 

Thông số thiết kế:  Để xây dựng hệ thống xử lý nước thải cần có các thông số đầu vào 

bao gồm: lưu lượng nước thải, đặc tính nước thải đầu vào cũng như yêu cầu về chất lượng nước 

thải sau xử lý.  

- Lưu lượng trung bình ngày của hệ thống: Qtb = 200 m3/ngày.đêm = 8,33 m3/h. 

- Hệ thống được thiết kế vận hành 24/24 giờ.ngày.  

 Hiệu quả xử lý nước thải:  

Bảng 21. Hiệu quả xử lý nước thải của trạm xử lý nước thải 

Tên bể Thông số 

Theo thực tế 

Đầu vào (1) 

(mg/l) 

Đầu ra (2) 

(mg/l) 

Hiệu xuất xử lý 

((1)-(2))*100/(1) 

(%) 

Bể điều 

hòa 

BOD 150,0 142,5 5,0 

COD 284,0 269,8 5,0 

SS 201,8 191,7 5,0 

N 39,0 37,1 4,9 

P 12,0 11,4 5,0 

Bể thiếu 

khí 

BOD 142,5 21,375 85,0 

COD 269,8 53,96 80,0 

SS 191,748 28,7622 85,0 

N 37,05 11,115 70,0 

P 11,4 2,85 75,0 

Bể hiếu khí 

BOD 21,4 6,4 70,1 

COD 54,0 10,8 80,0 

SS 28,8 5,8 79,9 

N 11,1 10,8 2,7 

P 2,9 1,4 51,7 

Bể lắng BOD 6,4 2,6 59,4 



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 51 

  

 

Tên bể Thông số 

Theo thực tế 

Đầu vào (1) 

(mg/l) 

Đầu ra (2) 

(mg/l) 

Hiệu xuất xử lý 

((1)-(2))*100/(1) 

(%) 

COD 10,8 2,2 79,6 

SS 5,8 1,2 79,3 

N 10,8 2,7 75,0 

P 1,4 0,4 71,4 

(4) Quy trình vận hành và chế độ vận hành của công trình xử lý nước thải:  

Vận hành hệ thống xử lý nước thải: Hiện nay, Chủ dự án đã xây dựng hoàn thiện hệ thống 

xử lý nước thải công suất 200 m3/ngày đêm nhưng chưa thực hiện vận hành thử nghiệm và chưa 

xả nước thải vào nguồn nước.  

Do đó, sau khi được cấp Giấy phép môi trường, chủ dự án sẽ bắt đầu vận hành thử nghiệm 

và gửi báo cáo kết quả vận hành thử nghiệm đến cơ quan cấp giấy phép môi trường. Sau khi kết 

thúc vận hành thử nghiệm, dự án đi vào hoạt động ổn định thì Chủ dự án sẽ bàn giao hệ thống 

xử lý nước thải cho cơ quan chức năng để phân cấp tiếp quản việc vận hành của hệ thống.  

- Trách nhiệm và chi phí vận hành hệ thống xử lý nước thải:  

Việc thực hiện vận hành thử nghiệm trạm xử lý nước thải tại dự án thuộc trách nhiệm của 

chủ dự án. Nguồn kinh phí thực hiện vận hành thử nghiệm được dự tính tại Mục 5.3 Chương V 

Báo cáo này.  

Trách nhiệm duy trì trong quá trình vận hành hệ thống xử lý nước thải khi dự án hoạt động 

ổn định thuộc trách nhiệm của chủ đầu tư cho đến khi hoàn thành bàn giao cho cơ quan nhà nước 

để phân cấp tiếp quản, nguồn kinh phí thực hiện duy trì vận hành được dự tính tại Mục 5.3 Chương 

V Báo cáo này. 

3.1.3.3. Các loại hóa chất, chế phẩm sinh học sử dụng tại trạm xử lý nước thải  

Lượng hóa chất chủ yếu sử dụng cho trạm xử lý nước thải chủ yếu là Javel để khử trùng sau 

bể lắng sinh học. Lượng hóa chất sử dụng khi trạm XLNT đi vào hoạt động như sau:  

Bảng 22. Hóa chất sử dụng cho trạm xử lý nước thải 

STT Tên hóa chất Đơn vị Khối lượng 

1 Javel 10% (Clorine) Lít (kg)/tháng 45 

2 Dung dịch NaOH Lít/tháng 45 

3 PAC Lít/tháng 60 

4 Dinh dưỡng Lít/tháng 60 

 (Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam) 

3.1.3.4.  Định mức tiêu hao điện năng, hóa chất sử dụng cho quá trình vận hành:  

a. Định mức tiêu hao điện năng:  



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 52 

  

 

Dự án tính định mức tiêu hao điện: Định mức điện năng tiêu thụ cho việc vận hành hệ 

thống xử lý nước thải dựa vào công suất các máy móc thiết bị lắp đặt trong hệ thống và thời gian 

các máy móc thiết bị hoạt động.  

Công suất, thời gian hoạt động và điện năng tiêu thụ của các máy móc thiết bị được lắp 

đặt như sau:  

Bảng 23. Công suất tiêu thụ của các máy móc thiết bị 

STT Thiết bị sử dụng ĐVT 
Số 

lượng 

Công 

suất 

P 

(kW) 

MCB/MCCB Kích thước cáp 

Độ 

sụt 

áp 

ΔU 

Độ 

sụt 

áp 

ΔU 

(%) 

I Hố gom        

1 Bơm nước thải bể thu gom Bộ 2 2.2 10 CXV-4x2.5)mm2 4.42 1.16 

II Bể điều hòa        

1 Bơm nước thải tuần hoàn Bộ 2 0.75 6 CXV-4x2.5)mm2 1.66 0.44 

III Bể thiếu khí        

1 Máy khuấy chìm bể thiếu khí Bộ 2 0.75 6 CXV-4x2.5)mm2 0.83 0.22 

IV Bể hiếu khí        

1 Bơm nước tuần hoàn Bộ 1 0.75 6 CXV-4x2.5)mm2 1.26 0.33 

V Bể lắng        

1 Bơm bùn tuần hoàn Bộ 2 0.4 6 CXV-4x2.5)mm2 1.21 0.32 

VI Nhà đặt máy thổi khí        

1 Máy thổi khí bể hiếu khí Bộ 2 7.5 25 CXV-(4x4)mm2 1.28 0.34 

2 Máy thổi khí bể điều hòa Bộ 2 2.2 10 CXV-4x2.5)mm2 0.82 0.22 

VII Nhà pha hóa chất    16 CXV-4x2.5)mm2 2.15 0.56 

1 Bơm hóa chất dinh dưỡng Bộ 1 0.25 6 CXV-4x2.5)mm2 0.33 0.09 

2 Động cơ khuấy dinh dưỡng Bộ 1 0.4 6 CXV-4x2.5)mm2 0.54 0.14 

3 Bơm Javen Bộ 1 0.25 6 CXV-4x2.5)mm2 0.33 0.09 

4 Động cơ khuấy Javen Bộ 1 0.4 6 CXV-4x2.5)mm2 0.54 0.14 

5 Bơm định lượng NaOH Bộ 1 0.25 6 CXV-4x2.5)mm2 0.33 0.09 

6 Động cơ khuấy NaOH Bộ 1 0.4 6 CXV-4x2.5)mm2 0.54 0.14 

VIII Hệ thống xử lý mùi        

1 Bơm cấp dung dịch hấp thụ Bộ 1 0,1 6 CXV(3x2.5)mm2 0.90 0.24 

2 Quạt hút mùi Bộ 1 0,37 6 CXV-4x2.5)mm2 0.79 0.21 

IX Hệ thống phụ trợ        

1 Điện trong nhà Hệ 1 2,2 25 CXV-(3x4)mm2 0.48 0.13 

2 Chiếu sáng ngoài nhà Hệ 1 0,3 10 CXV-3x2.5)mm2 1.16 0.31 

X Tổng công suất TXLNT   14.335 75 CXV-4x25)mm2 14.3 3.97 

XI 
Tổng công suất tiêu thụ chạy đủ toàn bộ thiết bị 

hoạt động (kW) 
  28.67 

 (Thuyết minh công nghệ hệ thống xử lý nước thải) 



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 53 

  

 

Ghi chú: 

+ Chi phí điện năng tính cho trường hợp công suất hệ thống đạt 200 m3/ngày, trường hợp 

công suất nhỏ hơn 200 m3/ngày thì thời gian hoạt động của một số thiết bị sẽ giảm  Giảm chi phí 

điện năng và hóa chất  Giảm chi phí xử lý. 

+ Bơm gom, bơm điều hòa hoạt động theo phao điều khiển, khi có nước thì phao đóng và thiết 

bị hoạt động. Khi không có nước thì bơm không hoạt động Chi phí điện năng sẽ tiết kiệm tối đa. 

+ Máy thổi khí hoạt động 24/24h để cấp khí duy trì sự hoạt động của vi sinh vật. Máy thổi khí 

hoạt động theo biến tần, khi nước thải ít hoặc hệ thống non tải máy thổi khí hoạt động với lưu lượng 

thấp  Chi phí điện năng sẽ tiết kiệm tối đa. 

+ Bơm bùn tuần hoàn hoạt động để duy trì lượng vi sinh trong bể sinh học. 

+ Máy trộn nước thải hoạt động 24/24 để khử Nitơ. 

b. Định mức hóa chất sử dụng cho quá trình vận hành: 

Nhu cầu sử dụng hóa chất như sau:  

STT Tên hóa chất Đơn vị Khối lượng 

1 Javel 10% Lít/tháng 45 

2 Dung dịch NaOH Lít/tháng 45 

3 PAC Lít/tháng 60 

4 Dinh dưỡng Lít/tháng 60 

3.1.3.5. Quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng đối với nước thải sau xử lý 

Để xây dựng hệ thống xử lý nước thải cần có các thông số đầu vào bao gồm: lưu lượng 

nước thải, đặc tính nước thải đầu vào cũng như yêu cầu về chất lượng nước thải sau xử lý.  

- Lưu lượng trung bình ngày của hệ thống: Qtb = 200 m3/ngày.đêm (tương đương 8,3 

m3/giờ). 

- Hệ thống được thiết kế vận hành 24/24 giờ.ngày.  

- Thông số kỹ thuật: Các thông số kỹ thuật của các bể xử lý tại trạm xử lý nước thải công 

suất 200 m3/ngày đêm được chấp thuận điều chỉnh như sau: 

Bảng 24. Thông số kỹ thuật các Bể xử lý  

STT HẠNG MỤC 
SỐ 

LƯỢNG 

THỜI 

GIAN 

LƯU 

KÍCH 

THƯỚC 

HỮU ÍCH 

THỂ 

TÍCH 

HỮU ÍCH 

KÍCH 

THƯỚC 

LỌT 

LÒNG  

THỂ 

TÍCH 

LỌT 

LÒNG 

VẬT 

LIỆU 

1.  Bể thu gom 1 1,73 h 
3,20 x 1,30 x 

4,15 m 
17,26 m3 

3,20 x 

1,30 x 

4,65 m 

19,34 m3 BTCT 

2.  Bể lắng cát 1 - 1x0,5x1m 0,5m3 1x0,5x0,7 0,35 m3 BTCT 

3.  Bể tách mỡ 1 0,46 h 
1,10 x0,01 

0 x 4,15 m 
4,57 m3 

1,10 x 

1,00 x 

4,65 m 

5,12 m3 BTCT 



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 54 

  

 

STT HẠNG MỤC 
SỐ 

LƯỢNG 

THỜI 

GIAN 

LƯU 

KÍCH 

THƯỚC 

HỮU ÍCH 

THỂ 

TÍCH 

HỮU ÍCH 

KÍCH 

THƯỚC 

LỌT 

LÒNG  

THỂ 

TÍCH 

LỌT 

LÒNG 

VẬT 

LIỆU 

4.  Bể điều hoà 1 4,63 h 
3,10 x 3,00 x 

4,15 m 
38,60 m3 

3,10 x 

3,00 x 

4,65 m 

43,25 m3 BTCT 

5.  Bể Anoxic 1 1,85 h 
4,05 x 3,60 x 

4,15 m 
60,51 m3 

4,05 x 

3,60 x 

4,65 m 

67,80 m3 BTCT 

6.  Bể Aerotank 1 8,07 h 
4,50 x 3,60 x 

4,15 m 
67,23 m3 

4,50 x 

3,60 x 

4,15 m 

75,33 m3 BTCT 

7.  Bể lắng 1 4,48 h 
3,00 x 3,00 x 

4,15 m 
37,35 m3 

3,00 x 

3,00 x 

4,65 m 

41,85 m3 BTCT 

8.  Bể khử trùng 1 3,00 h 
6,85 x 1,00 x 

3,65 m 
25,00 m3 

6,85 x 

1,00 x 

4,65 m 

31,85 m3 BTCT 

9.  Bể chứa bùn 1 

Phụ thuộc 

thực tế khi 

hệ thống 

hoạt động 

ổn định 

3,00 x 1,00 x 

4,15 m 
12,45 m3 

3,00 x 

1,00 x 

4,65 m 

13,95 m3 BTCT 

10.  Sân phơi bùn 1 0,64 h 

0,8 x 0,8 x 

3,5m 

-S= 0,64 m2  

-V= 1,66 m3 

5,37 m3 

1,96 x 

0,66 x 

4,65 m 

6,02 m3 BTCT 

(Thuyết minh công nghệ hệ thống xử lý nước thải)  

Nước thải phát sinh tại dự án chủ yếu là nước thải sinh hoạt. Toàn bộ nước thải phát sinh 

được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại, bể tách mỡ trước khi dẫn về trạm xử lý nước thải tập trung 

công suất 200 m3/ngày đêm. 

Nước thải được xử lý đảm bảo đạt Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt 

QCVN 14:2008/BTNMT cột A, K=1_Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt và 

theo Quy định phân vùng tiếp nhận nước thải tại địa phương. 

3.1.3.6. Máy móc thiết bị được lắp đặt của trạm xử lý nước thải: 

Danh mục máy móc thiết bị của trạm xử lý nước thải công suất 200 m3/ngày đêm được 

thể hiện như sau: 

Bảng 25. Thông tin kỹ thuật máy móc thiết bị của trạm xử lý nước thải 

STT Tên thiết bị, vật tư Đặc tính kỹ thuật 
Đơn 

vị 

Số 

lượng 

Xuất 

xứ 
  

I HỐ GOM   

1.1  Rọ chắn rác 

Vật liệu: Inox 304  

Kích thước khe hở: 2mm 

Kích thước theo bản vẽ thiết kế 

Bộ 1 
Việt 

Nam 
  



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 55 

  

 

STT Tên thiết bị, vật tư Đặc tính kỹ thuật 
Đơn 

vị 

Số 

lượng 

Xuất 

xứ 
  

1.2  Bơm chìm nước thải 

Bơm chìm  

Thông số kỹ thuật: 

- Lưu lượng Q = 30 m3/h.  H = 8 m. Công 

suất P=  2.2 Kw 

Bộ 2 
Đài 

Loan 
  

1.3  Bộ Auto coupling bơm chìm  

-Bộ khớp nối nhanh: Bao gồm: Chân đế, 

ngàm trên, ngàm dưới, 

- Bulong - lông đền, ma-ní, dây xích (6m). 

Thanh Inox dẫn hướng 

Bộ 2 
Đài 

Loan 
  

1.4  Phao báo mức 

Thông số kỹ thuật: 

Kiểu phao loại on/off 

Vật liệu vỏ phao: PP 

Mức độ bảo vệ: IP68 

Bộ 2 Italia   

II BỂ TÁCH DẦU MỠ   

2.1 Thùng chứa rác 
Chất liệu: nhựa PP 

Dung tích: 120 lít 
Bộ 1 

Việt 

Nam 
  

III BỂ ĐIỀU HÒA    

3.1  Bơm chìm bể điều hòa 

Bơm chìm  

Thông số kỹ thuật: 

- Lưu lượng Q = 12 m3/h.  H = 7,5 m. 

Công suất P= 0,75 Kw 

Bộ 2 
Đài 

Loan 
  

3.2  Bộ Auto coupling bơm chìm 

-Bộ khớp nối nhanh: Bao gồm: Chân đế, 

ngàm trên, ngàm dưới, 

- Bulong - lông đền, ma-ní, dây xích (6m). 

Thanh Inox dẫn hướng 

Bộ 2 
Đài 

Loan 
  

3.3  Phao báo mức 

Thông số kỹ thuật: 

Kiểu phao loại on/off 

Vật liệu vỏ phao: PPMức độ bảo vệ: IP68 

Bộ 1 Italia   

3.4  
Đồng hồ đo lưu lượng nước 

thải 

Đồng hồ đo lưu lượng loại cơ,  

Vật liệu: Thân gang nối bích 

Đường kính: DN50 

Cái 1 
Trung 

Quốc 
  

3.5  Hệ thống phân phối khí thô 

Đĩa phân phối khí thô 

Thông số kỹ thuật: 

- Kiểu: bọt thô 

- Lưu lượng hoạt động: 2 – 25 m3/h 

- Đường kính tổng: 105 mm 

Đĩa 9 Đức   

IV BỂ THIẾU KHÍ   

4.1  Máy khuấy trộn chìm 

Kiểu: Khuấy chìm 

0,75 KW/3pha/380V/50HZ 

Luu lượng: 3,2 m3/phút 

Bộ 1 
Đài 

Loan 
  

4.2  
Bộ thanh trượt nâng hạ máy 

khuấy chìm 

Hệ thanh trượt bằng inox, xích kéo bằng 

inox 
Bộ 1 

Việt 

Nam 
  



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 56 

  

 

STT Tên thiết bị, vật tư Đặc tính kỹ thuật 
Đơn 

vị 

Số 

lượng 

Xuất 

xứ 
  

4.3  Thiết bị đo pH online 

Bộ đo và hiện thị pH 

 Dãy đo: pH = 0-14 

 Độ chính xác: ±0,05pH 

 Ngõ ra: 4-20mA 

 Điện áp 100-240v 

Bộ 1 
Nhật 

Bản 
  

4.4  Lưới chắn giá thể 
Kích thước: 300x300mm 

Vật liệu: Inox 304 
Bộ 1 

Việt 

Nam 
  

V BỂ HIẾU KHÍ   

5.1  Bơm tuần hoàn nước thái 

Bơm chìm  

Thông số kỹ thuật: 

- Lưu lượng Q = 12 m3/h.  H = 7,5 m. 

Công suất P= 0,75  Kw 

Bộ 2 
Đài 

Loan 
  

5.2  Bộ Auto coupling bơm chìm 

-Bộ khớp nối nhanh: Bao gồm: Chân đế, 

ngàm trên, ngàm dưới, 

- Bulong - lông đền, ma-ní, dây xích (6m). 

Thanh Inox dẫn hướng 

Bộ 2 
Đài 

Loan 
  

5.3  Thiết bị đo DO 

Thiết bị đo chỉ tiêu DO; Bộ hiển thị DO; 

Xuất tín hiệu: 4-20mA; Nguồn điện 

240VAC, 50Hz; Khoảng đo 0.00-

20.00mg/L; Độ chính xác: 0.01mg/L; 

Đầu dò DO; 

Bộ 1 
Nhật 

Bản 
  

5.4  Hệ thống phân phối khí tinh 

- Đường kính đĩa: 268 mm 

- Phạm vi hoạt động: 218 mm 

- Lưu lượng Q= 1,5 - 8 m3/h 

- Lưu lượng Qmax= 10 m3/h 

- Màng bơm: EDPM 

Cái 24 Đức   

5.5  Giá thể vi sinh MBBR 

Màu sắc: Trắng  

Kích thước DxH: 25x10mm 

Trọng lượng riêng: 95kg/m3 

Diện tích tiếp xúc: > 500m2/m3 

Vật liệu chế tạo: HDPE 

m3 5 
Việt 

Nam 
  

5.6  
Rọ chắn giá thể cho bơm 

chìm 

Vật liệu: Inox 304  

Kích thước theo kích thước bơm chìm 
Bộ 2 

Việt 

Nam 
  

VI BỂ LẮNG   

6.1  
Ống phân phối trung tâm 

inox SUS304 

Kích thước: DxH = 600x1800 mm, dày 2 

mm; 

Vật liệu: Inox 304 

Bộ 1 
Việt 

Nam 
  

6.2  
Tấm chắn răng cưa và hệ giá 

đỡ 

Chiều cao tấm chắn 300mm, dày 2mm; 

Vật liệu Inox 304 
Bộ 1 

Việt 

Nam 
  

6.3  Bơm tuần hoàn nước thải 

Bơm chìm; 

Thông số kỹ thuật: 

- Lưu lượng Q= 9,6 m3/h.  H = 5m. Công 

suất P=0,4 Kw 

Bộ 2 
Đài 

Loan 
  



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 57 

  

 

STT Tên thiết bị, vật tư Đặc tính kỹ thuật 
Đơn 

vị 

Số 

lượng 

Xuất 

xứ 
  

6.4  Bộ Auto coupling bơm chìm 

-Bộ khớp nối nhanh: Bao gồm: Chân đế, 

ngàm trên, ngàm dưới, 

- Bulong - lông đền, ma-ní, dây xích (6m). 

Thanh Inox dẫn hướng 

Bộ 2 
Đài 

Loan 
  

VII HỆ THỐNG XỬ LÝ MÙI    

7.1  Hệ thống xử lý mùi 

Kích thước: D = 1500 (mm), chiều cao từ 

chân đế đến ống thoát khí H = 3900 mm. 

Vật liệu: thép CT3, mặt trong bọc 

composite, mặt ngoài sơn phủ epoxy.  Hệ 

thống đệm phân phối, Hệ thống ống nước 

dàn phun.  

Hệ 1 
Việt 

Nam 
  

7.2  Bơm hóa chất đặt cạn 

Công suất: 0,15 Kw 

Điện áp: 220 V 

Lưu lượng max:60 l/p 

Cột áp tối đa: 5,5 m 

cái 1 
Hàn 

Quốc 
  

7.3  Quạt hút mùi 

Quạt hút ly tâm Công suất: 0,37kw, 

Điện áp: 380v, 

Lưu lượng khí: Q=600-800m3/h, 

Áp suất H=600-400pa. 

Vật liệu khung:Thép Ct3 

Bộ 1 
Việt 

Nam 
  

7.4  
Bồn chứa dung dịch hấp thụ 

tuần hoàn 

Kích thước: DxRxC: 1200x500x600 (mm) 

Vật liệu thép CT3, mặt trong bọc 

composite, mặt ngoài sơn phủ epoxy 

Cái 1 
Việt 

Nam 
  

VIII HỐ GA ĐẠT ĐỒNG HỒ XẢ THẢI   

8.1 
Đồng hồ đo lưu lượng nước 

thải 

Đồng hồ đo lưu lượng loại cơ,  

Vật liệu: Thân gang nối bích 

Đường kính: DN80 

Cái 1 
Trung 

Quốc 
  

IX NHÀ ĐẶT MÁY THỔI KHÍ   

9.1  Máy thổi khí bể điều hòa 

Lưu lượng = 0,7 m3/phút 

Cột áp: 5mH20 

Động cơ: 2,2 kW Teco 

Điện áp: 380V/3 pha/50Hz 

Bộ 2 
Đài 

Loan 
  

9.2  Máy thổi khí bể hiếu khí 

Lưu lượng = 2.96 m/phút 

Cột áp: 5mH20 

Động cơ: 5,5 kW Teco 

Điện áp: 380V/3 pha/50Hz 

Bộ 2 
Đài 

Loan 
  

9.3  
Bơm định lượng hóa chất 

NaOH 

- Lưu lượng: Qmax =155 lít/h.- Áp suất: 

Hmax = 10 bar.- Công suất: 0.25 Kw- Đầu 

bơm: PP- Màng bơm: TEFLON- Điện áp: 

3 pha/380V/50Hz- Cấp bảo vệ động cơ: 

IP55- Cấp cách điện: Class FLoại bơm 

màng. 

cái 1 ITALIA   

9.4  
Bơm định lượng hóa chất 

Dinh dưỡng 

- Lưu lượng: Qmax =155 lít/h. 

- Áp suất: Hmax = 10 bar. 

- Công suất: 0.25 Kw 

- Đầu bơm: PP 

- Màng bơm: TEFLON 

cái 1 ITALIA   



 

 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Bất động sản TNR Holdings Việt Nam 58 

  

 

STT Tên thiết bị, vật tư Đặc tính kỹ thuật 
Đơn 

vị 

Số 

lượng 

Xuất 

xứ 
  

- Điện áp: 3 pha/380V/50Hz 

- Cấp bảo vệ động cơ: IP55 

- Cấp cách điện: Class F 

Loại bơm màng. 

9.5  
Bơm định lượng hóa chất 

Javen 

- Lưu lượng: Qmax =155 lít/h. 

- Áp suất: Hmax = 10 bar. 

- Công suất: 0,25 Kw 

- Đầu bơm: PP 

- Màng bơm: TEFLON 

- Điện áp: 3 pha/380V/50Hz 

- Cấp bảo vệ động cơ: IP55 

- Cấp cách điện: Class F 

- Loại bơm màng. 

cái 1 ITALIA   

9.6  
Bơm định lượng hóa chất 

PAC 

- Lưu lượng: Qmax =155 lít/h. 

- Áp suất: Hmax = 10 bar. 

- Công suất: 0,25 Kw; 

- Đầu bơm: PP- Màng bơm: TEFLON; 

- Điện áp: 3 pha/380V/50Hz; 

- Cấp bảo vệ động cơ: IP55; 

- Cấp cách điện: Class F;  

- Loại bơm màng. 